ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 025 - 07 DE MARÇO DE 2025 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B3C5D08E88

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000

Francisco Santos – PI

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 013/2025.

Processo Administrativo Nº 014/2025.

Inexigibilidade de licitação N º 002/2025.

OBJETO: Contratação de serviços de assessoria e consultoria técnica especializada para

prestação serviços ambiental junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente do

Município de Francisco Santos/PI, visando o Selo Ecológico 2025, (Lei Estadual nº 5.813 de

03 setembro de 2008 e Decretos Estaduais nº 19.042/20 e Decreto nº 21.996/2023) com

notória especialização em HABILITAÇÃO e CERTIFICAÇÃO no SELO ECÓLOGICO,

incrementando receita de transferência do ICMS, além de subsidiar as instâncias

administrativas na instrução dos processos de certificação, além de assessorar os

gestores das pastas envolvidas (meio ambiente, educação, saúde e obras), na proposição

de ações judiciais referentes a este Tributo, destinados à Prefeitura Municipal de

Francisco Santos – PI, e conduzir a sua aplicação devida a complexa legislação, nos termos

que atenda a determinação da Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores dias

corridos e Decreto Municipal nº 019/2023.

CONTRATANTE: Município de Francisco Santos – PI.

CONTRATADA: Araújo e Carvalho Consultoria LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n°

58.078.859/0001-01, sediada na Rua PV Formosa, s/nº, Bairro Veredinha, município de

Sebastião Leal, Estado do Piauí, CEP: 64.873-000, fone (86) 99956-3416, e-mail:

thgcarvalho23@outlook.com, com o valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), data da

assinatura: 7/3/2025, fim da vigência: 31/12/2025, Espécie: Licitação na modalidade

Inexigibilidade de Licitação, do tipo menor preço valor global. Signatários: José Edson de

Carvalho – Prefeito Municipal, Thiago de Sousa Carvalho – Representante.

mailto:thgcarvalho23@outlook.com